

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.355.387,91	981.791,52	1.044.690,94	1.174.049,27	1.122.760,98	1.254.628,67	1.149.097,48
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	16.552,75	12.098,31	11.778,90	5.418,12	2.944,85	4.008,83	3.508,36
IPTU	0,00	1.430,56	1.399,34	2.409,75	852,82	0,00	120,01
ISS	129,14	1.792,79	2.135,54	1.889,05	1.447,98	2.977,63	1.535,60
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,20
IRRF	15.441,45	8.802,96	7.995,86	1.119,32	644,05	0,00	787,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	982,16	72,00	248,16	0,00	0,00	1.031,20	1.045,55
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	7.782,22	8.433,73	5.470,57	4.354,11	3.668,66	3.727,40	2.996,80
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	7.782,22	8.433,73	5.470,57	4.354,11	3.668,66	3.727,40	2.996,80
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.319.560,51	935.965,74	1.027.441,47	1.159.704,48	1.112.718,05	1.246.457,91	1.137.065,67
Cota-parte do FPM	844.691,43	529.250,95	637.657,40	723.312,26	666.688,29	860.797,23	583.957,87
Cota-parte do ICMS	81.942,05	107.259,24	97.404,11	119.514,90	92.790,50	101.093,11	117.838,90
Cota-parte do IPVA	1.516,37	5.936,68	4.274,53	5.236,65	6.310,02	5.345,63	4.459,83
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	185,44	15,68	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	151,39	151,39	151,39	151,39	151,39	151,39	151,39
Transferências da LC 61/89	125,57	98,66	119,15	111,79	112,42	126,26	112,06
Transferências do Fundeb	248.522,76	206.763,34	214.331,06	242.011,77	234.792,06	199.104,25	231.030,04
Outras transferências correntes	142.610,94	86.505,48	73.503,83	69.180,28	111.857,69	79.840,04	199.515,58
Outras receitas correntes	11.492,43	25.293,74	0,00	4.572,56	3.429,42	434,53	5.526,65
DEDUÇÕES (II)	185.685,34	128.539,34	147.921,31	169.702,46	153.213,64	124.323,22	141.299,09
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	185.685,34	128.539,34	147.921,31	169.702,46	153.213,64	124.323,22	141.299,09
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.169.702,57	853.252,18	896.769,63	1.004.346,81	969.547,34	1.130.305,45	1.007.798,39

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	892.740,78	985.342,18	1.077.036,23	1.758.096,91	1.146.934,44	13.942.557,31	17.032.502,88
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	14.836,16	4.130,55	3.798,51	96.657,93	13.747,52	189.480,79	154.160,24
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	1.435,46	7.647,94	19.000,00
ISS	710,79	414,14	470,81	2.319,87	2.624,37	18.447,71	40.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	58,65	78,85	5.700,00
IRRF	12.142,15	589,87	1.155,47	85.750,80	6.321,46	140.750,39	79.600,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	1.983,22	3.126,54	2.172,23	8.587,26	3.307,58	22.555,90	9.860,24
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	11.878,81	1.859,70	1.806,73	1.699,77	1.762,21	55.440,71	79.400,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	1.762,21	1.762,21	69.400,00
Outras Receitas Patrimoniais	11.878,81	1.859,70	1.806,73	1.699,77	0,00	53.678,50	10.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Transferências correntes	863.739,53	969.490,01	1.071.430,99	1.631.260,72	1.131.159,72	13.605.994,80	16.678.942,64
Cota-parte do FPM	490.327,93	555.681,50	571.557,33	1.099.708,44	695.885,31	8.259.515,94	9.980.468,00
Cota-parte do ICMS	104.179,76	103.321,52	122.235,35	114.798,38	142.340,56	1.304.718,38	1.500.000,00
Cota-parte do IPVA	5.344,61	2.136,77	1.983,60	1.640,59	1.132,58	45.317,86	50.000,00
Cota-parte do ITR	10,00	471,95	45,95	0,00	0,00	729,02	2.000,00
Transferências da LC 87/96	151,39	151,39	151,39	151,39	148,57	1.813,86	1.850,00
Transferências da LC 61/89	126,23	159,28	130,07	179,44	107,75	1.508,68	2.000,00
Transferências do Fundeb	191.063,08	202.526,15	222.671,94	250.328,26	231.648,19	2.674.792,90	2.486.753,64
Outras transferências correntes	72.536,53	105.041,45	152.655,36	164.454,22	59.896,76	1.317.598,16	2.655.871,00
Outras receitas correntes	2.286,28	9.861,92	0,00	28.478,49	264,99	91.641,01	90.000,00
DEDUÇÕES (II)	120.027,96	132.384,43	139.220,72	176.243,96	167.922,92	1.786.484,39	2.207.263,60
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	120.027,96	132.384,43	139.220,72	176.243,96	167.922,92	1.786.484,39	2.207.263,60
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	772.712,82	852.957,75	937.815,51	1.581.852,95	979.011,52	12.156.072,92	14.825.239,28

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Passagem
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Dezembro/2017 a Janeiro/2018 (até Janeiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Passagem - DATA DA EMISSÃO: 28/09/2018 - HORA DA EMISSÃO: 08:51:14

ANTONIO DE OLIVEIRA FAGUNDES
Prefeito Municipal

LUCIENE CAVALCANTE MOREIRA DE CARVALHO
Tec. Contab. CRC/RN 7.038

DIKSON MESGRAEL BEZERRA JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

JÂNIO BORGES
CONTROLADOR GERAL